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Snosób opasywania bańki szklanej kineskopu opaską chroniącą
przed implozją

Przedmiotem wynalazku jest sposób opasywania
bańki szklanej kineskopy opaską chroniącą przed
implozją.

Znany jest sposób opasywania bańki szklanej ki¬
neskopu opaską z taśmy umieszczonej wokół obrze¬
ża kineskopu, stanowiącą ochronę przed implozją,
który polega na tym, że na bańkę szklaną napra-
sowuje się w kierunku jej osi, opaskę taśmową
której otwór uformowany jest odpowiednio do prze¬
kroju kineskopu w części lekko zbieżnej ścianek
bańki szklanej obejmujących ekran. Po założeniu
opaski bańka szklana znajduje się w stanie naprę¬
żenia wstępnego w takim jednak stopniu, że może
być poddana lokalnym zmianom wywołanym czyn¬
nikami mechanicznymi lub cieplnymi (na przykład
wskutek uderzenia, nagrzania i tak dalej) bez oba¬
wy powstania pęknięć.

W praktyce okazało się, że znaczna część baniek
szklanych ulega rozbiciu wskutek naprężeń termicz¬
nych, uderzeń w transporcie i tak dalej w różnych
stadiach obróbki i przy innych czynnościach, pod¬
czas procesu wytwarzania kineskopu.

Powstające przy tym straty są tym większe im
później nastąpi zniszczenie znajdujących się w przy¬
gotowaniu baniek szklanych, ponieważ obejmuje to
stratę sumy kosztów wytwórczych (wynagrodzeń,
materiałów, kosztów ogólnych) poniesionych do
chwili uszkodzenia bańki lampy.

Celem wynalazku jest zmniejszenie strat i obni¬
żenie kosztów produkcji lamp kineskopowych.
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Cel ten osiągnięto w ten sposób, że zgodnie z wy¬
nalazkiem, założenie opaski przeciwimplozyjnej na
szklaną bańkę przyszłego kineskopu odbywa się za¬
nim zostanie ona poddana działaniom termicznym
i mechanicznym w procesie produkcji.

Opasanie bańki opaską nie jest więc wykonywane
niemal pod koniec produkcji kineskopu po wbudo¬
waniu elementów elektrycznych, ale już na począt¬
ku procesu, kiedy zainwestowane koszty są nie¬
wielkie. Z tego względu korzystne jest opasanie ba¬
niek szklanych przed ich wyżarzaniem, ponieważ w
ten sposób ochroni je przed uszkodzeniem podczas
następnych stadiów obróbki i transportu.

Sposób według wynalazku jest specjalnie użytecz¬
ny i efektywny w procesie technologicznym, który
przewiduje tylko jeden zabieg prasowania bańki,
przeprowadzany w warsztacie wytwórcy baniek
szklanych.

Służąca do ochrony przed implozją opaska z taś¬
my, przy zastosowaniu sposobu według wynalazku
w pewnych warunkach dalszej obróbki bańki szkla¬
nej może być narażona w większej niż dotąd mie¬
rze na wpływy korodujące. Dlatego jest szczegól¬
nie korzystnie opaskę tę wykonać z materiału od¬
pornego na korozję, na przykład z nierdzewnej
stali.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób opasywania bańki szklanej kineskopu

opaską chroniącą przed implozją, przez naprasowa-
nie na część lekko zbieżną ścianek kineskopu obej-
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mujących ekran w kierunku osi wzdłużnej bańki, rżanej następnie w kineskop przeprowadza się za-
opaski dostosowanej do przekroju kineskopu, zna- nim zostanie ona poddana działaniom termicznym
mienny tym, że opasywanie bańki szklanej przetwa- i mechanicznym w procesie produkcji.
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